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JANI STRATOBERDHA FIZIK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTINVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

101,048

3,952,749

1 Banka

66,085

-8,514

2 Arka

34,963

3,959,263

P Investime

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

3 Te Yers Financiare

P T drejta tié arkétueshme

53,412

1 _Nga akliviteti i shirytézimit

40000

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjeseémarrése

Té tiera

13,412

(14 B [F) L8]

Kapital | nénshkruar | papaguar

b= Inventarét

3,521,212

1,589,468

| 1 _Léndé o paré dhe materale té konsumueshme

| 2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte

3 Produkle té gatshme

4 Mallra

3,521,212

1,564,468

k 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmeéri)

6 AAGJM 16 mbajtura pér shitie

7 Teljera

5.000

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

3,622,260

5,595.62¢

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té jerd & mbajlur si aklive afatgjata

| alba

Tituj 1€ fieré t6 huadhénies

P Aktivet materiale

3,616,455

3,928,265

1 Toka dhe ndértesa

2 Impianta dhe makineri

3 T ljera Instalime dhe pajisje

3,616,455

3,928 265

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

| - Ativet biologjike

= Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriMirg

3 Parapagime pér AAJM

M Aktive tatimore té shtyra

™ Kapitali i nénshkruar i papaguar

[ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,616,455

3,928,265

P
=|

AKTIVE TOTALE g b

b
=

s
PF 4

" -

o o8

7.238,715

9,523,894

%

%



JAN| STRATOBERDHA FIZIK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[nr | DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 4,198,245| 5,397 940
1 Titujl e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (e kredisé
3 Arkélime né avancé péer porosi
4 76 pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 522,300 411,980
5 Deéftesa 6 pagueshme
i & Té pagueshme ndsf njésive ekonomike brenda grupit
7 7@ pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
L | B Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 870,536 1,446,308
9 T pagueshme pér detyrimet tatimore 625,409 751,080
10 Te ljera 2,180,000 2 788,562
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
B Téardhura té shtyra
B Provizione
| Totali | Detyrimeve afatshkurtera 4,198.245| 5,397,940
| Detyrime afatgjata: 0 0
| 1 Tt e huamarrjes
| 2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
| 3 Arkelimet né avancé pér porosi
| 4 Te paguashme pér aktivitetin e shirytézimit
| 5 Deftesa té paguashme
8 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit
7 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrese
8 Té tjera 16 pagueshme
| » T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
[ T& ardhura té shtyra
|| P Provizione: 0 0
| 1 Provizione pér pensionet
2 Proviziohe té tera
= Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4,198,245 5,397,940
| = Kapitali dhe Rezervat
|| P Kapitali i Nénshkruar
| B Primiilidhur me kapitalin
| = Rezerva rivlerésimi
| P Rezerva té tjera 0 0
| 1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té lera
P Fitimi i pashpérndarg 0 0
> Fitim / Humbja e Vitit 3,040,470] 4,125,954
| Totall | Kapitalit 3,040,470 4,125,954
| ,
| TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT a 'S : \ % o 7,238,715 9,523,894




JANI STRATOBERDHA FIZIK
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit ¢ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2018

T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

14,171,308 | 15,045,100

Puna e kryer nga njésia ek ike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shirytézimit

\ARLAMMES

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

4,059,982 | -4815068

1 Londa e paré dhe materiale {8 konsumueshme

-4,059,98

2| -4.815.969

2 Té ligra shpenzime

0

v

Shpenzimo té personalit

-1,636,278

1,593,740

1 Paga dhe shperblime

-1,330,547

-1,246,999

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore! ore (paragitur vegmas

-305,731

-346,741

nga shpenzimet pér pensiongt)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime ke i dhe amortizimi

787,697

324,492

Shpenzime té tjera shirytézimi

3,773,157

-2,894,135

v |V|V|V

Té ardhura té tjera

0

B T ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas f¢ ardhurat _nga njésité ekonomike branda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé @ aktiveve afalgjata
(oaragitur vegmas 18 srdhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Inierasa (8 arkelueshem dhe 18 ardhura 18 tiera té ngjashme (paragitur
vermas 16 ardhurat nga rjésitd ekonarmike branda grupit)

w

> Fhvierssimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura sl
|~ | aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-336,958

561,404

Shoenzime interesi dha shpenzime 18 ngjashme (paragifur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar ek njésité ekonomike brenda grupit)

-335 755

-554.065

2 Shpenzime té tiera financiare diferenca konvertimi

gjoba

1,203 -7.339]

Pjesa e filimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/lHumbja para tatimit

3,577,238

4,855,360

shpenzime te panjohura

1203 7339

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

536,766

729,405

1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fiimin

536,766 729,405

2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyre

3 Pjesa e lalim fitimit t&_pjesémargeve

FitimiiHumbja e vitit

3,040,470

4,125,955

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisd ekonomike meme

Intaresat jo-konfrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i El t

2017

2016

FitimifHumbja e witit

Té ardnura t& iera gjithépérfshirgse pér vitin:

[Biferencal (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari 18 huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjsta materiale

Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Piesa e & ardhurave gjithepérfshirese nga pjesémarrjet

Totall i te ardhurave t€ tiera gjithéperfshirése par vitin

3,040,470

4,125,955

v

Totall | 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totall | t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése per: ¥

Pronarel e njésisé ekonomike meme L

"4
Interasat jo-kontrofluese s ¥& AD VT oE

LAy =0

\, P



JANI STRATOBERDHA FIZIK ! ]
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

I 2017 2016

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit -1,320,660 4,078,310
Té arkéluara nga & drejlat e arkétueshme 17,045,570 18,304,120
Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -18,366,230| -14,225,810
|  Pagesaté ljgra
|Ijete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -1,146,830 703,273
—!— interes | paguar -336,958 -561,404
| Tatim fitimi | paguar -809,872 -141,868
i/jete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,467,490 | 3,375,037

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin & investimit
Para nelo 1& pérdorura pér blerjen a filialeve

Para nelo & arlétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -813,145 -B13,145

Arkéilime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér Lierjen e investimave té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -813,145 -813,145

» |Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua t& arkéluara -571,066 1222214

Pagesa e koslove lé transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblere e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

| Pagesa e huave 0 0

Fagesé e delyrimeve 4 girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé 1€ paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit -571,066 1,222,214
|Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -3,851,701 3,784,106
Miete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,852,748 168,643

Efaki | luhaljeve té kursit 1& kembimit t& mjeteve monetare

WMjete monetare dhe ekuivalent# té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 101,048 3,952,749




JANI STRATOBERDHA FIZIK

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

i | EAE = -
z tela Bl 5| 2| 2 o 8 "y 2 g
= 2=|8 =2 = =2 £ = b s
t |SE|EB[2|2|%| BE ER s g% 3T
z |EElgse|l=|8| 8% s 2 £ < =
5 |[E35|=Z §E|E £ 5 2 53 2 F
= |8 2 3 § 3 = £ =2
| Wl = = = = =
£
| Pozicioni financiar mié
7 -346.015 -346015 -346015
|31 dhijetor 2015
[ [Efekti i ndryshimeve né
!| | kentabél
| Pozicioni financiar i
P [ridelklaruar mé 1 janar 0 0 0 0 0 0 0 -346015 -346015 1] -346015
|2016
[Té nrdhura totale
|giithiipérfshirése pir
Iwiting
| Fitimi / Humbja e vitit 0 1,190,885 | 1190885 0 1190885
i FE prdhura t8 tjera 0 0
L |gilthépérfshirgse:
| Totalii t& ardhura
|gjithéperfshirése pér 0 0 0 0
I\[Iir!:
[Transaksionet me
pronarét e njisisé 0 0
!ulirmurllikl: té njohura
Emutimi | kapitalit & ] 0 0 ]
[Dividendé t& paguar 346,015 | 346015 346015
[ Totali i transaksioneve
me pronarét e njgsisg 0 0 0 0 0 0 0 346015 346015 0 346015
ckonomike
Przicioni financiar i
P [rideklaruar mié 31 1] 0 0 0 0 0 0 1190885 1190885 0 1190885
thjetor 2016
Pozicioni financiar i
| P | ideklaruar mé 1 janar 0 0 ] 0 0 0 0 1190885 1190885 0 1190885
LR
Trtadi i t& ardhura
lgiill!épi‘rfsllirﬁxc pir 3,040,470
| |vitin:
| [Fitimi / Humbja e vitit = 3.040470 | 0 | 3040470.15
| pros
|'TE nrdhura té tjera 0 0 0
|gjithEpirfshirése:
| 5gj“h'.ui::::h::;::pm 0 oloflolo]o 0 0| 3.040470 | 0 | 3040470.15
| Transaksionet me
| pronarét e njisisié
|‘_ ) -_S!u-nnmikc té njohura
| I;I_l:.lu ::Im.r i kapitalit 1& o 0
{ [nenshiruar
Bividendt t& paguar -1,190,885 | -1190885 -1 190885
Totali i transaksioneve
¢ ronRTEL EuEssE 0 oo loflo]o 0 -1190885 | -1190885 | 0 | -1190885
‘ - |Posiclond Enaneken 0 o|o|ofo]o 0 0 [30404702| 0 | 3040470.15
T
B A R LA 18 i
FERTOBERY




Rei

4

(e

B

SHENIMET SHPJEGUESE
Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
ks : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr liogarise valiis fund vitit leke |
Tirana Bank leke 1277
Procredit bank leke 75218
Frogredit bank EUro -11383
BKT leke 959_;1
NGB eurs 17
Fi leke
Totali 66,085
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Hr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 34,963
Arka ne Euro
Arka na Dollare
Totali 34,863
2 INVESTIME
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Tedrejta té
> Klianie per malira,produkte & sherbime
Falura gjithse| Nr Leke
Nr Leke 1]
Nr Leke
> Dabitore, Kreditore le ljere
> Talim mbi fitimin leke
> Twsh leke
> Dogane leke
> Nuk ka
> Nuk ka

Inventarit




3B

> Lends! e para

> nventar imel

> Proghim ne proces

>  Produkte te galshme
> Mallra per rishitje

> dogane

w

Shpenzime t& shtyra

6 Ti arkBtuesh dhurat e konstatuara

nga té

4

Aktive financiare
Tituj pronésie né njesite ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhenies né njgsité ekonomike branda grupit

Y

leke 0
Nuk ka
leke a
leke 0
3621212 leke
leke
Nuk ka
leke 0
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Tituj pronésie né& njésité skonomike ku ka interesa pjesémarnase

v

Tituj 12 tieré 18 mbajtur si aktive afatgjata
Tituy 12 terd té huadhenies

Tityf 12 huadhénies ne njssite ekonomike ku ka interesa pjest  Nuk ka

Il Aktivet materiale Nuk ka
2 Aktive afalgjata materiale Nuk ka
Angliza e posteve te amortizushme
N Emartimi i 5 parasrdnes
Vigra Amortizimi shtesa Viara Amortizimi Vi-mbetur
Toka
Nderlesa [ S
Makinari paisje 0 [ [}
AAN e liera 3.928265| -787,697| 1089611| 3.618455
3,618,458
Ative! biologjike lake 0
Aktive jo materiale: Nuk ka
Aktive tatimore té shtyra
Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
6 Nuk ka
| Detyrime afatshkurtra:
Titujt & huamarrjes
1 Detyrme ndaj Institucioneve 8 kredisé Nuk ka

Arkatime né avanceé pér porosi




4

51

62

55

%

Té pagueshme pér aktivitetin & shirytazimit

Te panueshme ndaj furnitoreve
AFC! K. DHIMITRIADHIS

UKK

Cez 8hA,

Deftasa t& pagueshme

Té paglieshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Nuk ka

411990
65438
44872

522300

Nuk ka

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huarnare afat shkualra

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detynme per Sigurime Shog.Shend.

Detynime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimare per Tvsh-ne

Datyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Financime fa fjera

Té pagueshme pér shpenzi

Te ardhura té shtyra
Proviziona
Detyrima afatgjata:

Tt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Té pag pér shpenzi

& k

Granda
Provizione:

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

Rezervat statulore

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

749880

120,676

477974

147435




o

7 Rezervat ligiore
8 Rezervale fjera
8 Fitimi i pashpérndaré

1

Fitimi {Humbja) e vitit financiar

o Fitimi | ushtrimit
e Shpenzime le pa zbrileshme
« Fitimi para tatimit
« Talimi mbi fitimin
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet mall
Te ardhura nga transporti
Materiale te para
Materiale te tjera
Shpenzime personeli
Amurtizimi eshte Hogaritur
Shpenzime 1§ tjera shivytizimi
energ)l
uje
m,atarisie ndihmese
detergiente pas
gaz
kontroll kase
kontabilitat

fruta
Takea dhe tarifa vendore

Shpenzimet e panjohura gjoba,ints

Vo Pasgyra e fuksit te parase

parate g arketuara nga klientst

parate & paguara punonjesve
sigurime shogerore
TAR

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

lek
lek
lek

3,677,236

1,203

3578439
536765.85

14,171,308

+4,058.582
0

1,636,278
-787.697

-3,773,157

476452
211432
1366724
28700
891867
16667
15000
90325
676093
3773060
-3,773,157

1,203

17,045,570




il

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar lek
il Financime le tiera pronarl lek -608,562
VI Pasis ra e ndryshimeve ne kapital
Humbja & vilit eshte Lak
Kapital | emetuar Lak
Fitim 1 vitit Lek 3,040,470
a1 3
8
s VA o8t



SHENIMET  SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

€  Sh#nime té tiera shpjegeuse

Ngjane te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabimetateniale’te.ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate




